Kriteret e pranimit té kandidatéve maturanté né programet e studimit té Universiteti

Shkodrés
Viti akademik 2020 - 2021 P
Nota mesatare e shkollés sé¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré
Fakulteti i - 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM n“ 346
v ~ Koeficienti 19.4.2017) : ,
Shkencave Matematiké L L X :
Matysore shkolles mesme 30%  |Nota e grup léndeve matematike N
. ' 10%  [Nota e grup léndeve lendeve fizike o
10% Nota e grup léndeve Informatiké
~ _ |Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshire
Fallieii s . : 50% provimet e Mature 'Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
e Koeﬁc:ent1 - L1o#e 2017)
Shkencave Fizike « i X R :
Natyrore {Nbta e grup léndeve matematike
Nota e grup léndeve lendeve fizike
Nota e grup léndeve Informatiké
Nota ¢satare 4 shkollés sé mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré
roVimet € Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
Fakulteti i - Koe fic Féntl 1 4.2017)
Shkencave Informatiké . ‘hkolles mesmé 1 X |Nota e grup léndeve Informatiké
Natyrore . 15%  |Nota e grup léndeve matematike
5%  [Nota e grup léndeve lendeve fizike
5% Nota e grup léndeve Gjuhe e huaj
Fakulteti i ~ . Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshirg
: L Koeﬁmentl . 50%  |provimet e Maturgs Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
Shkencave | Biologji - Kimi | X
Natyrore Ashkolles mesme ~ . 19.4.2017)
' ' 50% = |Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji
Fakult=ti i  |Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér t€ gjitha vitet, pérfshiré
50%  |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
Shkencave : ,
19.4.2017)
50%  |Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji




Fakulteti 1

Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshir

Shkencave Mok 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
Natyrors 19.4.2017)
50% Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji
grup &l
B | : Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshir:
Shkencave Hiiotean 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
Natyrors b 19.4.2017)
50% Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji
grup
Fakulteti { Gjuhé shqipe dhe 80%  [Nota mesatare e shkollés s& mesme
Shkencave loters;
Shoqé-ore e 20%  |Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore
Fakulteti i Gasetari 80%  |Nota mesatare e shkollés s¢ mesme
Shkencave o
Shogé-ore &Komunikim 20%  |Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore
Fakulteti i Nota'mesatite €' kollés s& mesme
Shkencave Histori A
Shoqé-ore Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore
Fakulteti i Nota mesatare e shkollés s&¢ mesme
Shkencave Gjeografi
Shogg-ore 20%  |Notaymesatare e provimeve t&€ Maturés Shtetérore
’ Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré
Fakultsti i . ' Koeﬁ01e & provimet e Maturés Shtetérore, (Llogaritur sipas VKM Nr. 346
Shkencave té Psikologji . ~ 19.4.2017)

- éhkdyl’kles' rﬁe::,smekf ;

Edukimit
60%  |Nota mesatare e grup lendeve Qytetari, Sociologji, Psikologji, I
INULd HITTSAatarc T SITRKUTITS ST HITTSIITT,) }JCL [ w7 EJ[U.]CL VIIUL, PUI TSITITC
Balenltoti § o 40% provimet e Maturés Shtetérore, (Llogaritur sipas VKM Nr. 346
25 o : . Koeficienti 10 4017
Shkencave té Puné sociale - | o
.. ~ shkolles mesme : ; . B -
Edukimit e e - 60% Nota mesatare e grup lendeve Qytetari, Sociologji, Psikologji,
Fakult=ti 1 - 80% Nota mesatare e shkollés s&¢ mesme pér té gjitha vitet e shkollin
Shkencave té : :
Edukimit 20% Nota mesatare e provimeve té Maturés Shtetérore




Fakulteti i Ariins: 80%  |Nota mesatare e shkoll&s s&¢ mesme pér té gjitha vitet e shkollim
Shkencave té Parchical
Edukimit e 20% Nota mesatare e provimeve té Maturés Shtetérore
Fakulteti i - 70% Konkursi i pranimit
Shkencave té Edukslm imk © Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré
Edukimit potte 30% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
19.4.2017)
Fakulteti ; 70% 70 % Konkursi i pranimit
Shkencave t& Pedagogji - [Nota mesatare e shkollés s€¢ mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré
Edukimit muzikore 30% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
19.4.2017)
Fakulteti i 70% 70 % Konkursi i pranimit
Shkencave t& | Pikturs Grafiks : Nota mesatare ¢ shkollés s¢ mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré
Edukimit 30% imetelMaturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré
Fakulteti Administrim- provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
Ekonomik Biznes 19.4.2017) S-hgn‘iﬁl:Nérast pikésh té barabarta do t€ merret né k
€ grupléndéve:Hyrje né ekonomi, Matematiké.
Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré
Balbutteti provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
Ekonomik Turizém 19.4.2017). Shenim:Ne rast pikésh té barabarta do t& merret né I
mesatarja e provimeve te matures shteterore e pastaj ne rast te n
do te shihet mesatarja e tre viteve te matures pa provimet e matu
 [Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré
50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
Fakulteti Financé- 15 2007)
Ekonomik Kontabilitet 20%  [Nota mesatare e grup léndéve Matematiké
EAC 20%  |Nota mesatare e grup léndeve Ekonomi
10% Nota mesatare e geup lendeve Informatike




Fakulteti I
Gjuhéve té
Huaja

Gjuh¢ angleze

| Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshir

provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
19.4.2017)

Fakulteti

| Nota mesatare e shkoll€s s& mesme, pér té gjitha vitet, perfsbzir

Gjuhéve t&¢ | Gjuhé gjermane provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 3,4

Huaja 19.4.2017) {
B

Fakulteti I Nota mesatare e shkollés s€ mesme, pér té gjitha vitet, pérf§'ﬁ

Gjuhéve t& Gjuhé italiane provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 34@,
Huaja 19.4.2017)

Fakulteti Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshir

Gjuhéve t& Gjuhé frénge provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
Huaja 19.4.2017)

Fakulte e rovimet e Maturés Shtetérore (Llogar1tur sipas VKM Nr 346,

Drejtésisé

19.4.2017) Shenim:Ne rast pikésh t& barabarta do té merret né }
mesatarja e gruplendeve H1st0r1 Qytetari, Gjuh¢ shqipe dhe le




Koeficientét e Shkollave té mesme

F. SH. F.SH. . . .
Nr Profili/dega e shkollés s& mesme - Sk F. Edukimit | F. Drejtésisé |F. Ekonomik
1 |Gjimnaz 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4
2 |GIIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0
3 |SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-FRENGJISHT 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4
4 (SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-ITALISHT 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4
5 |SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-GJERMANISHT 1.4 1.4 1.4 1.4 1.4
6 |GIIMNAZ GJUHESOR 1.2 1.9 1.4 1.4 1.1
7 |SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 1.0 1.1 1.4 1.2 1.0 )
8 |SHKOLLE SPORTIVE 1.0 1.1 1.0 1.0 1.0 1.1
9 |SHKOLLE PEDAGOGIJIKE 1.1 1.4 1.4 1.4 1.0 1.3
10 |HOTELERI-TURIZEM 1.0 1.2 1.0 1.4 1.4 1.1
11 |SHERBIME MJETESH TRANSPORT!I 1.0 1.1 1.0 1.2 1.3 1.1
12 |MEKANIKE 1.1 1.1 1.1 1.2 1.4 1.1
13 |ELEKTROTEKNIKE 1.3 1.3 1.0 1.4 1.4 1.1
14 |ELEKTRONIKE 111 il 1.0 1.4 1.4 1.1
15 |PERPUNIM DRUR! 1.0 1.1 1.0 T2 1.0 1.1
16 |NDERTIM 1.0 1.2 1.2 1.3 1.4 1.1
17 |TEKSTIL-KONFEKSIONE 1.0 1.1 1.0 1.3 1.0 1.1
18 |TEKNOLOGJI USHQIMORE 1.0 14 1.0 13 1.4 5
19 |BUJQESI! 1.0 1.1 1.0 1.2 1.0 1.1
20 [SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE 1.1 1.4 1.4 1.4 1.0 1.3
21 |VETERINARI 1.1 14 12 A 1.1 1.1
22 |GIEODEZI 1.0 ) 1.9 1.3 1.4 1.1
23 |INSTALUES I SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE 1.0 1.1 1.0 1.0 1.0 1.1
24 |LLOGARI 1.0 1.2 1.3 1.4 1.4 1.1
25 |SHERBIME BANKARE 1.2 1.1 1.4 1.4 1.4 1.1
26 |ADMINISTRIM BIZNESI 1.2 1.1 1.4 1.4 1.4 1.1
27 |RRIETE TE DHENASH 1.2 1.1, 1.4 1.4 1.4 1.1
28 |MBESHTETJE E PERDORUESVE TE TIK 1.2 1.1 1.4 1.4 1.4 1.1
29 |TEKNOLOGII KIMIKE () F E R/ s 1.0 1.1 1.0 1.3 1.4 1.1
30 SIPERMARRJE)E/AQJENCIS‘ETUR]STN(E 1.0 1.2 1.0 1.4 1.4 1.1
31 [AGROBIZNES/S o’ 7 1.0 ) 12 12 1.4 1.1
32 |ZHVILLIM WEBSHE - 1.2 1.1 1.4 1.4 1.4 L1




33 [SIGURIME 1.0 1.2 1.3 1.4 1.4
34 |SILVIKULTURE 1.0 1.1 1.0 1 1.0
35 [HARRY FULTZ BIZNES 1.0 1.2 1.0 1.4 1.4
36 |HARRY FULTZ ELEKTRONIKE 1.1 1.1 1.0 1.4 1.4
37 |HARRY FULTZ AUTOMEKANIK 1.0 1.1 1.0 1.4 1.4
38 |PETER MAHRINGER TEKNOLOGJI INFORMACIONI 1.3 13 1.0 1.4 1.
39 |PESHKIM 1.0 1.1 1.0 14 1.0
40 |GJEOLOGJ-MINIERA 1.0 1.2 1.2 1.3 1.4
41 |TREGTI 12 1.1 1.4 1.4 1.4
42 |RRJETE TE DHENASH (PILOT-GIZ) 1.0 kel 1.0 14 1.4
43 |INXHINIERI INFORMATIKE SOFTWARESH(HERMANN d 1.3 1.3 1.0 1.4 1.4
44 |PROFILI IM S'ESHTE NE LISTE 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0
45 |PETER MAHRINGER TEKNOLOGJI INFORMACIONI 1.3 1.3 1.0 1.4 1.4
46 |ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGJINE E AUTOMATIZIMIT 1.1 1.1 1.0 1.4 14
47 |V.EN NGA JASHTE SHTETIT 1.4 14 14 1.4 1.4
1.0 1.1 1.4 1.2 1.0




